АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 ноября 2011 года
№ 1187
Об утверждении плана по снижению задолженности потребителей  за жилищно-коммунальные услуги

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План по снижению задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги (прилагается).

2.Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Ижевска И.В. Маринина.
Глава Администрации г. Ижевска - Д.В. Агашин

Утвержден

постановлением Администрации

города Ижевска

от 24.11. 2011 г.  № 1187

План по снижению задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги

	№ п/п
	Задача
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Укрепление платежной дисциплины граждан

	Предупреждение задолженности:                                                                                       1. Ежемесячное информирование собственников помещений в многоквартирном доме о сумме долга;
2. Личный прием должников, информирование о получении субсидий, о преимуществах своевременной оплаты.
	Управляющие организации, ТСЖ, ЖСК

	постоянно

	Снижение и взыскание задолженности:                                                                                                                                                                                                                            1. Письменное уведомление должников о сумме задолженности и сроках оплаты;
2. Оформление рассрочки погашения задолженности (заключение соглашений о погашении задолженности);
3. Применение мер договорной ответственности (приостановление оказания услуг, начисление пеней и штрафов и иных мер, предусмотренных в договоре на оказание услуг);
4. Обращение в суд для взыскания задолженности с должников.

	постоянно

	2.
	Совершенствование расчетов за коммунальные ресурсы между исполнителями услуг и ресурсоснабжающими организациями в соответствии с требованиями жилищного законодательства
	1. Организация совещаний с участием представителей ресурсоснабжающих организаций и исполнителей коммунальных услуг с целью урегулирования задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
	Заместитель Главы Администрации г. Ижевска по ЖКХ
	до 01.12.2011г.,
до 01.04.2012 г.

	2. Оказание консультационно-методической помощи управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК по вопросам  заключения договоров с поставщиками коммунальных ресурсов.
	Управление ЖКХ Администрации г. Ижевска

	по мере обращения